UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 30 tháng 8 năm 2022

V/v tuyên truyền thúc đẩy phát triển và sử dụng

nền tảng số quốc gia về quản trị và kinh doanh du lịch

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 7617/KH-UBND ngày 15/8/2022 của UBND tỉnh

về việc thúc đẩy phát triển và sử dụng nền tảng số quốc gia về quản trị và kinh

doanh du lịch trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,

thị xã, thành phố tuyên truyền các nội dung như sau:

- Phổ biến Kế hoạch số 7617/KH-UBND ngày 15/8/2022 của UBND tỉnh

về việc thúc đẩy phát triển và sử dụng nền tảng số quốc gia về quản trị và kinh

doanh du lịch trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa. Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

https://www.khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.a

spx?DocumentId=84b1706c-f39f-4067-98db-649dab241f17.

- Giới thiệu về nền tảng số quản trị và kinh doanh du lịch (địa chỉ:

https://nentangso.vietnamtourism.gov.vn/), trong đó tập trung thông tin các nội

dung như: Lợi ích sử dụng; chức năng, tính năng nổi bật; cách thức đăng ký, sử

dụng; hiệu quả hoạt động của nền tảng... Tài liệu hướng dẫn sử dụng nền tảng số

quản trị và kinh doanh du lịch được cập nhật tại địa chỉ:

https://nentangso.vietnamtourism.gov.vn/guide.php.

- Tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp du lịch, lữ hành, các tổ chức

quản lý điểm du lịch, khu di tích, văn hóa và các đơn vị kinh doanh dịch vụ ăn

uống, mua sắm, vui chơi, giải trí, thể thao, khách du lịch… tham gia sử dụng các

ứng dụng của nền tảng số quản trị và kinh doanh du lịch.

- Đưa tin, bài phản ánh tình hình triển khai Kế hoạch số 7617/KH-UBND

ngày 15/8/2022 của UBND tỉnh tại các địa phương và trên địa bàn tỉnh.

- Tiếp tục tuyên truyền về thúc đẩy phát triển và sử dụng nền tảng số quốc

gia về quản trị và kinh doanh du lịch theo hướng dẫn của Sở Thông tin và

Truyền thông tại Công văn số 779/STTTT-TTBCXB ngày 29/3/2022.

https://www.khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=84b1706c-f39f-4067-98db-649dab241f17
https://www.khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=84b1706c-f39f-4067-98db-649dab241f17
https://nentangso.vietnamtourism.gov.vn/
https://nentangso.vietnamtourism.gov.vn/guide.php

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,

thị xã, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Du lịch (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

 Phạm Duy Lộc

		2022-08-30T09:29:53+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-08-30T09:49:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-08-30T09:51:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!